СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОШАДЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 2                                                                                                              от  13 мая 2011 г.

О внесении изменений в Устав Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 24 января  2006 г. № 31, следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 6 после слов «в границах населенных пунктов Красношадымского сельского поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»;

2) в части 1 статьи 21 слова «сроком на четыре года» заменить словами «сроком на пять лет»;

3) часть 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2. Решение о возбуждении уголовного дела в отношении депутата Совета депутатов Красношадымского сельского поселения либо о привлечении его в качестве обвиняемого, если уголовное дело было возбуждено в отношении других лиц или по факту совершения деяния, содержащего признаки преступления, принимается в соответствии   с  Уголовно-процессуальным  кодексом  Российской  Федерации».
4) в части 4 статьи 25 слова «4 года» заменить словами «пять лет»;

5) в пункте 2 части 1 статьи 26 слова «решения суда» заменить словами «решения Верховного суда Республики Мордовия»;

6) часть 3 статьи 61 дополнить словом «Федерации».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования. Подпункты 2, 4 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу по истечении срока полномочий Совета депутатов Красношадымского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района четвертого созыва.

Глава Красношадымского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                                 Н.М.Маркин